Дело № 5-1-306/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 года                                                                                   с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Сапожникова А. А., <данные изъяты>,

УСТАНОВИЛ:

<данные изъяты>по ул. <данные изъяты> Сапожников А.А. управлял транспортным средством <данные изъяты>, государственный регистрационный знак <данные изъяты>, будучи лишенным права управления транспортным средством.
Сапожников А.А. при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал, просил назначить наказание в виде административного штрафа.
Мировой судья, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему.

Вина Сапожникова А.А. установлена в судебном заседании протоколом об административном правонарушении, копией постановления мирового судьи судебного участка № 14 по Советскому судебному району г. Казани от 22 февраля 2022 года, согласно которому Сапожников А.А. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.26 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев, которое вступило в законную силу <данные изъяты>, и другими материалами данного административного дела, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ.

Таким образом, своими действиями Сапожников А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством, что влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
При назначении административного наказания Сапожникову А.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного.

Смягчающее обстоятельство по делу то, что Сапожников А.А. вину признал, в содеянном раскаялся.
Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
Оснований для назначения наказания ниже низшего предела или для признания правонарушения малозначительным не имеется.
 Руководствуясь частью 2 статьи 12.7, статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Сапожникова А. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей в доход государства.

<данные изъяты>.

После оплаты штрафа, квитанцию сдать в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

                     Минабутдинова А.Г.[image: image1.png]